Portiones. C. Utra. s. e. l. i. s. si ex dōdrate. Solu. ut ibi plene dicit.

Utrum emancipati. Si po nit casū duob. modis. Prio mō i con cepto i uita aui. Secūdo mō i cōcepto p mortē aui. r istā sam t. gl. r bñ. Op. r vñ q nepos iste nō succedat auo: ut. l. i. s. si qd pxi. i. uñ co gna. So. dicit qdā h fuit cōcept. i uita aui. nō ē sba: qa tūc posset uenit ex psona sua nec bz neces se uenit ex psona pns. Dic ergo q h fuit conce ptus p mortē aui. Ad sriū rñde q uenit ex psona pns nō sua: qa est de casib. in qb. bo. pos. nō agnita trāsmittit: ut no. s. ti. i. l. s. r si decesse rit. r p hoc dicit doc. q bz nepos pcept. p mor tē aui nō ueniat ad successionē aui ex psona sua: tñ qa ex eqtate ti. C. de his q an. ap. ta. hereditas pns nō agnita trāsmittit: tūc nepos succedit ex psona pns sui mortui. ita dicit Ly. C. uñ lib. l. q se pns. r. l. si qd filii. C. de inof. tes. r Dy. i. l. gal lus. s. de li. r postb. i distictiōe magna.

Illud. Bicit dy. p istū. s. ego doceo illū q uenit p cōtra ta. r dicebat cōmitte re magnā fraudē. s. promittat alicui suo amico magnā quātitatē pecunie. r iō cū prius deducat es alienū fraudabit in collatione. tamē hoc ē cō tra conscientiam.

De illis. Dicit nihil habetis.

Id quoqz. Dicit possunt esse due ra tiones. una qa si stipu latio cōditionalis fuisse interposita dū esset in potestate iste fili. emancipatus qnt p i respecto initio nō tpe existētis cōditiōis. sec. i legato: ut. l. si filius. j. de s. b. obli. r. l. q legata. j. de re. iur. r ē rō diuersitatis: ut pōit glo. in. l. si ux. C. de cō. inser. S. ego assigno aliā rōnē qa in cōtracti b. existētia p ditiōis retrotrahit. secus i legatis ut plene dico i. l. si fili. j. de s. b. obli. Ex. s. sequenti.

Qualiter cognoscat q actio def ad uindictā uel rei persecutionē. r an actio popularis detur ad uindictam. r an actio iniuriarū trāsmittatur ad heredes.

Emancipatus. Querit gl. ad qd cognosca utrū actio detur ad uindictā uel ad rei psecutio nē. Bicit ut i glo. r optime: r melius q dicit Dy. in. l. ij. s. i. j. vi bo. ra. r cy. in. l. i. C. qñ ciui. ac. cri. preiu. dixi in. d. l. ij. s. i. j. vi bo. ra. Querit gl. qui i popularib. actiōib. Glo. dicit idē: quia ē eadē ratio: qa uident tibi dari ad uindictā. uel dicit glo. secus quia actio iniuriarū datur existē ti in potestate. sed certe r actio popularis datur etiā filio i potestate sicut actio iniuriarū: ut. l. i fa ctū. j. de acti. r ob. unde dico idē in actiōe popu lari qd in actiōe iniuriarū. Querit p declara tione hui. tex. utrū actio iniuriarū trāsmittat ad heredes. Rñ. qa actio iniuriarū ad heredē non trāsmittit: ut. l. si eū. s. q iniuriarū. s. si qd cau. se cus i actiōe furti. ergo cū ad heredē nō trāsmitti tur cessat collatio: ut. s. l. pxi. Et eodē mō dic in populari. S. unū ē qa actio iniuriarū ad here dez trāsmittitur post lit. cōtest. ut. d. s. qui iniu riarū. Itē actio popularis r post lit. contest. ē in bonis nostris r trāsmittit ad heredes: r uenit conferēda: ut. l. si cui. j. de s. b. sig.